
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.157 67Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 1.466/2020 PMA
Pregão Presencial nº 016/2019/PMA
Parte: O Município de Afuá/ Fundo Municipal de Educação e a Empresa J. 
P. COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME. Objeto: Contratação de empresa 
do ramo pertinente para eventual aquisição de Mobiliários de sala de aula 
em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino 
deste município. Valor: R$ 496.883,40 (Quatrocentos e noventa e seis mil, 
oitocentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).
Vigência: 16/03/2019 à 16/03/2020
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.467/2020 PMA
Pregão Presencial nº 016/2019/PMA
Parte: O Município de Afuá/ Fundo Municipal de Educação e a Empresa A. 
R. GOIS - EPP. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para 
eventual aquisição de Mobiliários de sala de aula em atendimento às en-
tidades educacionais das redes públicas de ensino deste município. Valor: 
R$ 292.200,00 (Duzentos e noventa e dois mil e duzentos).
Vigência: 16/03/2019 à 16/03/2020
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.468/2020 PMA
Pregão Presencial nº 006/2020/PMA
Parte: O Município de Afuá/ Fundo Municipal de Educação e a Empresa 
RAJ TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI. Objeto: 
Contratação de empresa do ramo pertinente para futura eventual aquisição 
de gêneros alimentícios perecíveis destinados aos programas de Alimen-
tação Escolar. Valor: R$ 1.589.010,75 (Um milhão, quinhentos e oitenta e 
nove mil, dez reais e setenta e cinco centavos).
Vigência: 17/03/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.469/2020 PMA
Pregão Presencial nº 006/2020/PMA
Parte: O Município de Afuá/ Fundo Municipal de Educação e a Empresa A. 
R. GOIS - EPP. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para 
futura eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis destinados 
aos programas de Alimentação Escolar. Valor: R$ 163.829,50 (Cento e 
sessenta e três mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos).
Vigência: 17/03/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.470/2020 PMA
Pregão Presencial nº 006/2020/PMA
Parte: O Município de Afuá/ Fundo Municipal de Educação e a Empresa L. 
FEITOSA DOS SANTOS - ME. Objeto: Contratação de empresa do ramo per-
tinente para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis 
destinados aos programas de Alimentação Escolar. Valor: R$ 125.000,00 
(Cento e vinte e cinco mil reais).
Vigência: 17/03/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.471/2020 PMA
Pregão Presencial nº 006/2020/PMA
Parte: O Município de Afuá/ Fundo Municipal de Educação e a Empresa 
L. MACIEL DIAS - ME. Objeto: Contratação de empresa do ramo perti-
nente para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis 
destinados aos programas de Alimentação Escolar. Valor: R$ 200.000,00 
(Duzentos mil reais).
Vigência: 17/03/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.472/2020 PMA
Pregão Presencial nº 006/2020/PMA
Parte: O Município de Afuá/ Fundo Municipal de Educação e a Empresa JK 
DA SILVA COSTA EIRELI. Objeto: Contratação de empresa do ramo per-
tinente para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis 
destinados aos programas de Alimentação Escolar. Valor: R$ 39.189,00 
(Trinta e nove mil, cento e oitenta e nove reais).
Vigência: 17/03/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.472/2020 PMA
Pregão Presencial nº 007/2020/PMA
Parte: O Município de Afuá/ Fundo Municipal de Saúde e a Empresa L. 
MACIEL DIAS - ME. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente 
para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis para atender à Se-
cretaria e Fundo Municipal de Saúde. Valor: R$ 130.000,00 (Cento e trinta 
mil reais).
Vigência: 17/03/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato Nº 1.473/2020 PMA
Pregão Presencial nº 007/2020/PMA
Parte: O Município de Afuá/ Fundo Municipal de Assistência Social e a Em-
presa L. MACIEL DIAS - ME. Objeto: Contratação de empresa do ramo 
pertinente para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis para 
atender à Secretaria e Fundo Municipal de Assistência Social. Valor: R$ 
58.500,00 (Cinquenta e oito mil e quinhentos reais).
Vigência: 17/03/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.

Contrato Nº 1.474/2020 PMA
Pregão Presencial nº 007/2020/PMA
Parte: O Município de Afuá/ Prefeitura Municipal de Afuá e a Empresa L. 
MACIEL DIAS - ME. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente 
para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis para atender o Ga-
binete do Prefeito, Secretarias Municipais, Fundos Municipais e Outros Ór-
gãos dessa Prefeitura. Valor: R$ 37.465,00 (Trinta e sete mil, quatrocentos 
e sessenta e cinco reais).
Vigência: 17/03/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Contrato Nº 1.475/2020 PMA
Pregão Presencial nº 007/2020/PMA
Parte: O Município de Afuá/ Fundo Municipal de Meio Ambiente e a Empre-
sa L. MACIEL DIAS - ME. Objeto: Contratação de empresa do ramo perti-
nente para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis para atender 
à Secretaria e Fundo Municipal de Meio Ambiente. Valor: R$ 65.000,00 
(Sessenta e cinco mil reais).
Vigência: 17/03/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Paulo Ronald França Pereira.

Contrato Nº 1.476/2020 PMA
Pregão Presencial nº 007/2020/PMA
Parte: O Município de Afuá/ Fundo Municipal de Saúde e a Empresa L. FEI-
TOSA DOS SANTOS - ME. Objeto: Contratação de empresa do ramo perti-
nente para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis para atender 
à Secretaria e Fundo Municipal de Saúde. Valor: R$ 26.256,60 (Vinte e seis 
mil, duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos).
Vigência: 17/03/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato Nº 1.477/2020 PMA
Pregão Presencial nº 007/2020/PMA
Parte: O Município de Afuá/ Fundo Municipal de Assistência Social e a Em-
presa L. FEITOSA DOS SANTOS - ME. Objeto: Contratação de empresa do 
ramo pertinente para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis 
para atender à Secretaria e Fundo Municipal de Assistência Social. Valor: 
R$ 13.520,00 (Treze mil, quinhentos e vinte reais).
Vigência: 17/03/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.

Contrato Nº 1.478/2020 PMA
Pregão Presencial nº 007/2020/PMA
Parte: O Município de Afuá/ Prefeitura Municipal de Afuá e a Empresa L. 
FEITOSA DOS SANTOS - ME. Objeto: Contratação de empresa do ramo 
pertinente para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis para 
atender o Gabinete do Prefeito, Secretarias Municipais, Fundos Municipais 
e Outros Órgãos dessa Prefeitura. Valor: R$ 31.134,96 (Um mil, cento e 
trinta e quatro reais e noventa e seis centavos).
Vigência: 17/03/2020 à 31/12/2020
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Protocolo: 537026
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020 - PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 006/2020.
Ata de Registro de Preços para Futura Eventual Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinados aos Programas de Alimentação Escolar. Empre-
sas vencedoras: A. R. GOIS EPP, CNPJ: 14.573.611/0001-10, ITENS: 
1,2,4,7,9,13,32 e 49, valor de R$ 163.829,50 (Cento e sessenta e três 
mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos), JK DA SILVA 
COSTA EIRELI, CNPJ: 12.056.307/0001-93, ITENS: 3,5,6 e 8, valor de 
R$: 39.189,00 (Trinta e nove mil, cento e oitenta e nove reais), L. FEITO-
SA DOS SANTOS - ME, CNPJ: 12.121.693/0001-50, ITEM 10, valor de R$ 
125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais), L. MACIEL DIAS - ME, CNPJ: 
21.860.839/0001-70, ITEM: 11, ]valor de R$ 200.000,00 (Duzentos mil 
reais) e RAJ TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI, 
CNPJ: 03.621.172/0001/70, ITENS:12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 3334, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 53, 54, 55, 56 e 59. Valor de R$ 1.589, 010, 
75 (Um milhão,  quinhentos e oitenta e nove e dez reais e setenta e cinco 
centavos). Vigência: 17/03/2020 à 17/03/2021.
Afuá/PA,  17 de março de 2020.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

Protocolo: 537027

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO Nº 9/2020-001. Espé-
cie: Ata de Registro de Preço do Processo nº 9/2020-001: Objeto: Registro 
de Preço para futura e eventual Aquisição de Medicamentos e Material 


